
 

                                                                            Milano li, 27 giugno 2022 

                                                                     Prot. n. 

CONSORZIO DEL TICINO 
        Ente Pubblico non Economico  
                  ai sensi della legge 70/75 

 

Corso di Porta Nuova, 18 – 20121 Milano  Tel. 02 29004722 Fax 02 29004733 E-mail: regolazione@ticinoconsorzio.it 

Determinazione dirigenziale n. 14 

 

 La sottoscritta Doriana Bellani, Direttore del Consorzio del Ticino, giuridicamente 

riconosciuto con D.L. n. 1595 del 14.06.1928 con sede in Milano C.so Porta Nuova 18 (C.F. 

80130230156) ora Ente Pubblico non Economico ai sensi della legge 70/75: 

 

-  visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;  

- visto il vigente Regolamento interno di Amministrazione e Contabilità del Consorzio; 

-  visto il “Regolamento per la gestione  del servizio  di  cassa  economale  e  per  l’acquisizione  di     

 lavori, beni e  servizi  sotto  soglia  comunitaria”,  approvato  dal Consiglio  di  Amministrazione    

 del 29.10.2018; 

- preso atto del ricorso rubricato con n° 87/2022 dal Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche 

instaurato dal Comune di Verbania, Provincia del Verbano Cusio Ossola, Comune di Cannobio, 

Comune di Ghiffa, Comune di Oggebbio, Comune di Baveno e Comune di Cannero Riviera; 

- considerato che a termini di legge l’Avvocatura dello Stato non può rappresentare il Consorzio 

del Ticino nel ricorso suddetto; 

- sentiti i legali dell’Autorità distrettuale per il fiume Po e quelli del Ministero della Transizione 

Ecologica; 

- accertato che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di Bilancio 2022 è sicuramente in 

gradi di coprire la spesa per l’affidamento del servizio; 

- sentito il legale di fiducia che ha suggerito il nominativo dell’Avvocato Carlo Cerani del Foro di 

Roma come Assistente in Cassazione 
 

DETERMINA 

di affidare delega agli Avv. Maria Luisa Alibrandi del Foro di Milano con studio in Milano Viale 

Montenero, 82 e Carlo Celani del Foro di Roma con studio in Roma via dei Condotti, 9 affinché 

congiuntamente e disgiuntamente assistano, rappresentino e difendano il Consorzio del Ticino nel 

giudizio avanti al Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche instaurato dal Comune di Verbania, 

Provincia del Verbano Cusio Ossola, Comune di Cannobio, Comune di Ghiffa, Comune di Oggebbio, 

Comune di Baveno e Comune di Cannero Riviera. 
 

     

        IL DIRETTORE 

         Doriana Bellani  


